
 

 

 
 
                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

                                   COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 
06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 55 
Soggetta invio capigruppo N 
Trasmessa al C.R.C.   

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE RISORSE PER SPESE NATALIZIE            
 
 

             L’anno duemilaventidue addi quindici  del mese di dicembre alle ore 12.00, previa 
osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta, in video conferenza, ai sensi del regolamento comunale approvato dal consiglio 
comunale con delibera n. 18 del 28/07/2022,  i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello 
nominale, effettuato in modo telematico,  risultano: 

 
                 
                                                          

SEMINO FABIO SINDACO Presente 
VERNA MAURIZIO VICE SINDACO Presente 
MARUFFO JACOPO ASSESSORE Presente 
      
      

  
 
      Totale presenti   3  
      Totale assenti    0 
 
 

Partecipa alla adunanza, in video conferenza, il Segretario Comunale Sig. PARODI 
Dott. ALESSANDRO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti in video conferenza, il Sig. SEMINO FABIO 
nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto. 

 
 
 



 

 

 
 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n.  55 del 15.12.2022 
 
 
 

 
OGGETTO : ASSEGNAZIONE RISORSE PER SPESE NATALIZIE           

 
Parere di regolarità tecnica. 
 
Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 
di competenza. 
 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                            F.to (Parodi Dott. Alessandro) 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile. 
 
Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 
 
 
  
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                 F.to    (Canevaro Alessandra) 
 



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
UDITA la relazione del Sindaco; 
 
PREMESSO che, è intenzione dell’Amministrazione comunale offrire, in occasione delle Festività 
Natalizie, alla popolazione più anziana e agli alunni delle scuole primaria  e dell’infanzia, un 
piccolo omaggio e precisamente: 
-per gli anziani un panettone  
-per gli alunni della scuola dell’infanzia un gioco da lasciare in dotazione alla scuola 
-per gli alunni della scuola primaria un gadget per ciascun bambino 
 
PRESO ATTO che per tale iniziativa è necessario assegnare i fondi ai responsabili dei servizi per 
l’acquisto di quanto deciso dall’amministrazione  e in collaborazione con le maestre delle scuole;   
 
RITENUTO pertanto opportuno stanziare la spesa così ripartita: 
-panettoni per gli anziani € 150,00 
-gioco per scuola dell’infanzia € 60,00 
-gadget per scuola primaria € 105,00 
 
VISTO lo Statuto comunale e i regolamenti applicabili; 
 
VISTI i pareri dei responsabili dei servizi interessati sotto il profilo tecnico e contabile che si 
inseriscono nella presente deliberazione a sensi dell’art. 49 comma 1° del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
così da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 
 
DI DISPORRE un budget complessivo di € 315,00 per dare corso all’acquisto di quanto sopra 
dettagliato, dando mandato al responsabile del servizio finanziario di provvedervi previa 
approvazione di preventivo con pagamento a mezzo fattura elettronica oppure, dove non possibile,  
a mezzo servizio di economato; 
 
DI dare indicazione al responsabile di attenersi alle seguenti ripartizione della spesa: 
-panettoni per gli anziani € 150,00 
-gioco per scuola dell’infanzia € 60,00 (in collaborazione con le maestre) 
-gadget per scuola primaria € 105,00 (in collaborazione con le maestre) 
Importi comprensivi di IVA: 
 
DI DARE ATTO  che la spesa (assegnata con PEG) trova imputazione: 
- al capitolo 10110201 per i panettoni agli anziani pari a € 150,00;  
- al capitolo 10420201 per i gadget della scuola primaria pari a € 105,00; 
- al capitolo 10410201 per il gioco della scuola dell’infanzia pari a € 60,00;  
 
DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Finanziario la procedura di acquisto con impegno 
di spesa a mezzo fattura o servizio di economato, in collaborazione con le maestre delle scuole;  
 
DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente 
eseguibile per l’urgenza a sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 (Testo 
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali). 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
               Il Sindaco           Il Segretario Comunale 
               F.to SEMINO FABIO    F.to  PARODI Dott. ALESSANDRO 
 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 
 

n.        Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 
stato pubblicato il giorno 20.12.2022 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 
 F.to GUGLIELMONE PIETRO                     F.to PARODI Dott. ALESSANDRO 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 15.12.2022 
 
  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 
 
  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  
 
 
 
    Il Segretario Comunale 
                        F.to PARODI Dott. ALESSANDRO 
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Addi', 20.12.2022 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
    (Parodi Dott. Alessandro) 


